

24. januar 2013

## Høringsuttalelse fra Bioforsk på forslag til endringer i naturmangfoldloven kapittel IV om fremmede organismer

Vi viser til høringsbrev om forslag til endringer i Naturmangfoldloven kapittel IV om fremmede organismer sendt fra Det kongelige Miljøverndepartement den 25.11.2013 (deres ref: 13/3589-) og har følgende kommentarer:

Vår hovedinnvending er at vi savner at det innledningsvis i høringsdokumentet sies noe om annet lovverk som har til hensikt å begrense import av ulike organismer. Vi tenker da spesielt på [Lov om matproduksjon og mattrygghet mv. \(matloven\)](#) og tilhørende forskrifter. Videre mener vi at det er meget viktig at lovverket vi viser til, og som forvaltes av Mattilsynet, ses i sammenheng med Naturmangfoldloven slik at det samlede norske lovverket blir konsistent og lett for yrkesdyrkere, småhageeiere og allmenheten for øvrig å følge. Brukerne av lovverket må også lett kunne forstå hvilke regler som gjelder og hvilke instanser en skal henvende seg til om hva. Dette synes vi ikke å se at det er gjort noe forsøk på i det nye forslaget. Ut over vår hovedinnvending mener vi også at det kan være uheldig å unnta større grupper av organismer fra Naturmangfoldloven dersom det viser seg at disse tilhører, eller kommer til å tilhøre, noen av gruppene som det faktisk er forbud mot i lovverket som forvaltes av Mattilsynet.

[Lov om matproduksjon og mattrygghet mv. \(matloven\)](#) sier følgende:

*Enhver skal utvise nødvendig aktsomhet, slik at det ikke oppstår fare for utvikling eller spredning av planteskadegjørere. Planter skal ikke omsettes eller flyttes når det er grunn til mistanke om planteskadegjørere som kan gi vesentlige samfunnsmessige konsekvenser. Kongen kan gi nærmere forskrifter for å forebygge, overvåke og bekjempe planteskadegjørere, herunder om*

- a) klassifisering og gruppering av planteskadegjørere,*
- b) oppretting av soner,*
- c) krav til planter, gjenstander, produkter og organismer som kan medføre risiko for spredning av planteskadegjørere, og*
- d) plikt til å informere om restriksjoner pga. planteskadegjørere, herunder plikt til å tinglyse restriksjoner på eiendommen.*

Under Matloven hører [Forskrift om planter og tiltak mot planteskadegjørere \(forskrift om plantehelse\)](#), som har som formål å hindre introduksjon og spredning av planteskadegjørere, bekjempe eller utrydde eventuelle utbrudd i Norge og sikre

produksjon og omsetning av planter og formeringsmateriale med best mulig helse og tilfredsstillende kvalitet. Videre hører [Forskrift om plantevernmidler](#) til Matloven og denne forskrift omfatter godkjenning og bruk av kjemiske plantevernmidler og biologiske kontrollorganismer. Til de biologiske kontrollorganismene hører både makroorganismer (insekter, edderkoppdyr og nematoder) og mikroorganismer (protozoer, sopper, bakterier, virus og viroider). Både [Forskrift om planter og tiltak mot planteskadegjørere \(forskrift om plantehelse\)](#) og [Forskrift om plantevernmidler](#) regulerer altså organismer og organismegrupper som Naturmangfoldloven også regulerer.

Vennlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Ingeborg Klingen".

For Bioforsk

Dr Ingeborg Klingen

Forskningssjef ved Seksjon skadedyr